報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年５月１５日

「消防庁消防団協力事業所表示証の伝達式」

 総務省消防庁は、近年の消防団員のサラリーマン化の増加に伴い、企業の理解

促進が重要であることを唱えて、平成１８年から「消防庁消防団協力事業所表示

制度」を制定し、協力事業所と消防団との連携強化を図って地域防災体制の充実

を推し進めています。

この度、「伊万里市消防団協力事業所」である“株式会社奈雅井様”が、「消防

庁消防団協力事業所」に認定されましたので下記のとおり、消防庁消防団協力事

業所の表示証、ならびに交付書を伝達いたします。

記

１．  日 時 令和５年６月１日（木）午後７時から

２．  場 所 伊万里市民センター 文化ホール

※「令和５年度退職消防団員感謝状贈呈式並びに消防団員入団式」において伝達

式を行います。

問合先
 総務部消防調整課

担当 永田・松尾・山口
TEL 0955-23-2118
FAX 0955-22-7598